
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 8 november 2006 
- provinciale staten op 15 november 2006 
- fatale beslisdatum: n.v.t. 
 
 
Voorgestelde status: B-stuk 
 
 
Behandeld door de heer T. Lesschen, telefoonnummer (0592) 36 55 69;  
e-mail: t.lesschen@drenthe.nl 
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra 
 
 

 
 
 

   2006-254 

1e wijziging Begroting 2007 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2006-254-1 

 

Inleiding  

In de 8e wijziging van de Begroting 2006 is aangegeven dat die wijziging een aantal posten bevat met 
structurele gevolgen die dus hun doorwerking hebben in de Begroting 2007. Deze structurele gevol-
gen zijn nu verwerkt in bijgaande 1e wijziging van de Begroting 2007. 
Daarnaast zijn in deze wijziging de gevolgen van een aantal andere ontwikkelingen met financiële 
consequenties verwerkt. 
De wijziging resulteert in een toename van het saldo op de post Vrije bestedingsruimte van 
€ 53.171,--. Deze post komt voor het jaar 2007 daarmee op € 3.614.382,--. Hierbij wordt opgemerkt 
dat in dit bedrag nog wel de bedragen zijn begrepen die zijn gemoeid met de uitvoering van de door 
uw staten bij de behandeling van de Voorjaarsnota 2006 aangenomen moties M13 en M14.                                            

Advies 

1. Kennisnemen van de wijziging van de programmaonderdelen 37106 (gedeeltelijk), 36209, 38309 
en 30801 van de Begroting 2007 (gedeeltelijk voor zover de uitgaven worden gedekt door bijdra-
gen van derden, bijdragen van reserves of bijdragen van voorzieningen of door verlaging van de 
post Onvoorziene uitgaven). 

2. De aanpassingen van de overige programmaonderdelen autoriseren. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Actualisatie van de Begroting 2007 om daarmee te voldoen aan de eisen van rechtmatigheid en zorg 
te kunnen dragen voor een adequaat financieel management. 

Argumenten  

Om de beoogde effecten te kunnen bereiken, is het noodzakelijk dat de beschikbare kredieten tot het  
juiste niveau in de Begroting zijn opgenomen. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 

Extern betrokkenen 
N.v.t. 

Communicatie  
N.v.t. 



 2006-254-2 

 

 

Bijlagen   

1.  Recapitulatie 1e wijziging Begroting 2007 per programmaonderdeel. 
  

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t.  
 
 
Assen, 27 september 2006 
Kenmerk: 39/5.9/2006011063 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
jd/coll. 



   2006-254-1 
 

 

Voor de toelichting op aanpassingen van de in deze wijziging opgenomen posten wordt verwezen 
naar de toelichtingen die bij de gewijzigde programmaonderdelen zijn gegeven. Voor zover van toe-
passing komen deze toelichtingen overeen met de toelichtingen zoals die zijn gegeven bij de gewij-
zigde posten in de 8e wijziging van de Begroting 2006. 





   2006-254-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 27 september 2006, 
kenmerk 39/5.9/2006011063; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. kennis te nemen van de wijziging van de programmaonderdelen 37106 (gedeeltelijk), 36209, 

38309 en 30801 van de Begroting 2007; 
 
II. de aanpassingen van de overige programmaonderdelen te autoriseren.  

 
 
 
 
 
Assen, 15 november 2006 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
jd/coll. 
 


































